
PREGLED POSTUPKA #36395

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca RADIO DIFUZNI CENTAR DOO PODGORICA
PIB 02394294
E-mail rdc@rdc.co.me
Telefon 020/408-000
Internet adresa www.rdc.co.me
Fax 020/408-005
Adresa Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/V
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Zaštitna oprema za radnike
Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Aleksandar Vučinić
Kontakt +382 (20) 408 000
Datum objave 10.11.2022. 13:00
Napomena -

10.11.2022 13:05:29



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja po partijama
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda zahtjev 10.11.2022 13:00 17.11.2022 11:00 17.11.2022 11:00 U toku

Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2022

RADIO DIFUZNI CENTAR DOO 
PODGORICA
zaštitna oprema za radnike
18143000 - Zaštitna oprema

19.999,00 EUR 4.199,79 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

10.11.2022 13:05:29



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva Važi za sve partije

Uz ponudu se dostavlja izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i 
nepostojanju sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava 
na obrascu 2 iz Pravilnika za sprovođenje jednostavnih nabavki („Službeni list Crne Gore”, br. 
061/20 od 24.06.2020, 065/20 od 03.07.2020, 071/20 od 16.07.2020, 074/20 od 23.07.2020, 
102/20 od 16.10.2020.godine i 051/21 od 20.05.2021.)

ESPD DA

Mjesto izvršenja ugovora: Magacina naručioca-Plavnica Mjesto izvršenja 
ugovora DA

Rok plaćanja: 7 dana od potpisivanja zapisnika o kvalitativnom i kvantitativnog prijema robe a 
nakon dostavljanja fakture Rok plaćanja DA

Način plaćanja: virmanski Način plaćanja DA
Privredni subjekat je dužan da posjeduje: - minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom 
izvršavanju istih poslova iz oblasti predmeta nabavke što se dokazuje sa minimum 3 potvrde 
izdate od strane korisnika o izvršenim isporukama zaštitne opreme za radnike, tokom 
prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak 
nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i 
konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen; -opis i karakteristike predmeta 
nabavke što se dokazuje tehničkim listovima ili katalozima sa kojim se potvrđuju tražene 
katakteristike

Stručna i tehnička 
sposobnost DA

10.11.2022 13:05:29



Način utvrđivanja ekvivalentnosti: Saglasno Zakonu o tehničkim zahtjevima za proizvode i 
ocjenjivanju usaglašenosti („Sl.list CG“, br. 53/11 i 33/14),kojim je propisano da se 
ekvivalentnost proizvoda (istovjetnost tehničkih zahtjeva za proizvode) dokazuje ispravama o 
usaglašenosti, Ponuđači su dužni dostaviti dokaz - ispravu o usaglašenosti, odnosno deklaraciju 
proizvođača o usaglašenosti.”

Drugi uslovi DA

Ponuđači su dužni da uz ponudu za partiju 1 dostave: -za stavku 1 -radno odijelo deklaraciju 
proizvođača o usaglašenosti sa traženim standardom -za stavku 2 - zimski kombinezon sertifikat 
kojim se potvrđuju traženi standardi

Dokaz odnosno 
sertifikat, koje izdaju 
akreditovana 
sertifikaciona tijela o 
ispunjavanju uslova 
kvaliteta predmeta 
nabavke

NE

Ponuđači su dužni da uz ponudu za partiju 2 dostave za stavku 11-dereze, 12-capin, 13- čeona 
lampa dokaz kojim se potvrđuje tražena oznaka -CE Zahtjev za oznake NE

Ponuđači su dužni da uz ponudu za partiju 2 dostave za stavke 11-capin i 12-dereze deklaraciju 
proizvođača o usaglašenosti sa traženim standardom

Dokaz odnosno 
sertifikat, koje izdaju 
akreditovana 
sertifikaciona tijela o 
ispunjavanju uslova 
kvaliteta predmeta 
nabavke

NE

Za partiju 1 : Na radnom odijelu (bluzi i pantalonama) i zimskom kombinezonu će biti otisnut 
logo RDC-a. Cijena sito štampe je sadržana u ukupnoj ponuđenoj cijeni. Drugi uslovi NE

Za partiju 2: Na ski jakni, ski pantalonama, ski rukavicama, ski kapi, vjetrovci, planinarskom 
rancu i prsluku će biti otisnut logo RDC-a. Cijena sito štampe je sadržana u ukupnoj ponuđenoj 
cijeni.

Drugi uslovi NE

Patrija 1 : Rok izvršenja ugovora: 30 dana od dana potpisivanja ugovora Rok izvršenja ugovora NE
Partija 2: Rok izvršenja ugovora: 15 dana od dana potpisivanja ugovora Rok izvršenja ugovora NE

10.11.2022 13:05:29



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis Važi za sve partije

Cijena DA

10.11.2022 13:05:29



8 PREDMET NABAVKE

Ukupna procijenjena vrijednost bez PDV: 
16.700,00 EUR

Broj partije 1
Opis partije Radna oprema
Procijenjena vrijednost bez PDV 2.000,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Radno odijelo

Radno odijelo se sastoji od radne bluze i 
pantalona.
Radna bluza sa prednjim zatvaranjem na 
rajsferšlus cijelom dužinom sa preklopom 
na zatvaranje. Bluza ima minimum 6 
džepova i to :  dva u grudnom dijelu od 
kojih jedan ima  zatvaranje na patent, kao i 
po jedan dupli džep sa obje strane sa 
zatvaranjem na preklop i otvorom sa 
strane. Bluza u grudnom dijelu ima fiksno 
mjesto za oznaku sa imenom koje se po 
potrebi može ubaciti u džep sa patentom. 
Oznaka za ime je providni najlon, 
pravougaonog oblika, trajno prikačen za 
unutrašnjost džepa sa patentom koji je 
smješten u grudnom dijelu. Elastična traka 
u struku i na krajevima rukava. Ojačanja na 
laktovima kako bi se spriječilo habanje. 
Radne pantalone sa gajkama za kaiš i 10,00 kom

10.11.2022 13:05:29



elastičnom trakom sa bokova zbog veće 
komocije prilikom nošenja. Prednje 
zatvaranje na dugme sa rajsferšlusom koji 
je sakriven preklopom. Pantalone su 
povišene u leđnom dijelu. Posjeduju 
minimum 10 džepova i to : dva usječena 
struku, dva veća i četiri manja našivena 
džepa predjelu butina, kao i dva usječena 
džepa  sa zadnje strane. Dodatno ojačanje 
u predjelu između  nogu zbog dužeg vijeka 
trajanja. Otvori za štitnike u predjelu 
koljena sa zatvaranjem na čičak.
Materijal radne bluze i odijela : 65% 
poliester 35% pamuk – rip stop, 260 gr/m². 
(±3%)
Boja : dominantno tamnoplava
Standard : EN 13688:2013

10.11.2022 13:05:29



2 Zimski kombinezon

Zimski skafander sa prednjim zatvaranjem 
na rajsferšlus sa dodatnim preklopom na 
driker. Rajsferšlus na skafanderu je 
dvosmjerni zbog bržeg i lakšeg  pristupa. 
Kapuljača sa učkurom za podešavanje koja 
se po potrebi može spakovati. Elastična 
traka u struku pruža korisniku izuzetnu 
udobnost i komfor prilikom nošenja. 
Skafander treba da ima minimum 5 
džepova od čega makar 3 moraju imati 
zatvaranje na patent. Našivena ojačanja u 
predjelu koljena. Skafander treba da ima 
fluo trake u sivoj boji na rukavima i 
nogavicama. Rajsferšlus u predjelu članaka 
zbog lakšeg i bržeg  navlačenja preko radnih 
cipela. Unutrašnja postava štepana, 
punjena poliesterskim predivom 150-200 
gr. Spoljašnjost skafandera je izrađena od 
poliestera sa premazom od poliuretana, 
čineći materijal izdržljivijim i otpornijim na 
vodu. 

Standard : minimum  EN 343:2019 (klasa 
3,1),  EN 342 (0,341 m² k/W, klasa 2)

2,00 kom

3 Cipele plitke

Lice obuće izrađeno od kvalitetne 
vodoodbojne crne nabuk kože. Prednje 
zatvaranje na pertle, takođe u crnoj boji sa 
plastificiranim krajevima. Postava obuće 
izrađena od Gore-Tex membrane ili 
ekvivalent. Gumeni đon u sivoj boji.

6,00 kom

10.11.2022 13:05:29



4 Potkapa

Potkapa izrađena od polarnog flisa, 100 
g/m². Univerzalnna veličina.

Boja : tamnoplava

2,00 kom

5 Klompe Klompe od kože sa protivkliznim PU  đonom 7,00 par
6 Kecelja-mantil Kecelja izrađena od 100% pamuka 7,00 kom

7 Kapa (kuvarska) Kapa kuvarska u bijeloj boji, izrađena od 
100% pamuka 7,00 kom

Broj partije 2
Opis partije Ski oprema
Procijenjena vrijednost bez PDV 14.700,00 EUR

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
- Jakna je  duzine do ispod struka i izradjena 
 od više slojeva i to od 
vodootpornog,vodoodbojnog,vjetrootporn
og , nepromočivog materijala, sa Climatic 
Active Stretch membranom ili ekvivalent.  
- Spoljni materijal:100% poliester
- Unutrašnji materijal,slojevi:
- 100% poliester
- 90% poliester,
- 10% elastin
- 100% poliamid 
- Punjenje:100% poliester
- Vodootponost materijala je min. 15.000 
mm, a parapropustljivost 15.000±500 gr/m²
  na 24 sata.

10.11.2022 13:05:29



1 Ski jakna

- Omogućeno je  disanje (izbacivanje pare) 
čak i uz povećanu termalnu izolaciju. 
- Gornji dio tkanine  je radi trajne 
vodoodbojnosti tretiran slojem  DWR
(DURABLE WATER REPELLENT)   ili 
ekvivalent, koji odbija vodu tako da u bilo 
kojem kontaktu sa vlagom(voda,snijeg) 
kapljice se ne zadržavaju već klize niz 
materijal.
- Unutrašnjost jakne je od termo materijala. 
Kapuljaca koja može da se ukloni,  
posjeduje termo izolaciju i mogucnost 
dodatnog zatezanja elastičnom vrpcom i 
plastičnim mehanizmom, za što bolje 
prilagodjavanje obliku glave, pri čemu 
njena veličina i kopčanje su takvi da   pruža 
dodatnu zastitu za vrat i bradu.Ima 
skrivenu čičak traku koja omogućava 
potpunu povezanost sa kragnom u predjelu 
brade.
- Svi spoljašni  džepovi su sa 
vodonepropusnim YKK rajfešlusima  od 
kojih su jedan,horizontalni, na grudima,dva 
bočna sa zaštitom i jedan na rukavu.
- Jakna ima tri unutršnja džepa,od kojih 
jedan(1) sa patentom i vrpcom i dva 
(2)otvorena .
-Jakna ima dodatne otvore za ventilaciju u 
pazdušnom dijelu,dužine min 30 cm, sa 
rajfešlusom i elastičnom mrežicom.
- Rukavi na krajevima imaju manžetnu sa 

17,00 kom

10.11.2022 13:05:29



čičkom  sa tri antiklizne trake radi 
mogućnosti dodatnog zatezanja i  
unutrašnju produženu elastičnu manžetnu 
u rukavu sa prorezom za palac radi bolje 
zaštite ruku od hladnoće.
- Svi štepovi i spoljašni rajsferšulsi su 
nepromočivi
- U unutrašnjosti jakne u predjelu struka se 
nalazi elastična dodatna zaštita od 
upadanja snijega i prodora vjetra, koja se 
može koristiti po potrebi.
- Na dnu jakna ima elastičnu vrpcu sa 
plastičnim mehanizmima,  bočno dva(2) 
radi dodatnog zatezanja.
- Na dnu jakna ima trake sa drikerima, koje 
služe kopčanju jakne u slučaju kad je patent 
otkopčan.
- Boja:crna, s fotoreflektujućim detaljima
Pantalone su u crnoj  boji i namijenjene kao 
komplet ski jakne.
-  izradjene su od više slojeva i to od  
vodootpornog, vodoodbojnog, 
vjetrootpornog , nepromočivog materijala 
sa  Climatic Active Stretch membranom ili 
ekvivalent 
- Spoljni materijal:100% poliester
- Unutrašnji materijal,slojevi:
- 100% poliester
- 90% poliester,
- 10% elastin
- 100% poliamid 

10.11.2022 13:05:29



2 Ski pantalone

- Punjenje:100% poliester
- Vodootponost materijala je min. 15.000 
mm, a parapropustljivost 15.000±500 gr/m²
  na 24 sata. 
- Materijal sa više  slojeva  koji je ojačan 
nepropusnom membranom sa unutrašnje 
strane koja  daje izuzetnu vodootpornost. 
- Ima omogućeno disanje(izbacivanje 
pare)čak i uz povećanu termalnu izolaciju.
-  Gornji dio tkanine je radi trajne 
vodoodbojnosti tretiran slojem DWR
(DURABLE WATER REPELLENT) ili ekvivalent 
   koji odbija vodu.
- Imaju tregere sa mogućnošću skidanja
- Podešavanje struka sa čičak trakama sa tri 
antiklizne trake i gajke za mogućnost 
stavljanja kaiša.
- Imaju rajfešlus i kopčanje na dva različita 
metalna drikera  i čičak traku. 
- Podignut dio na ledjima da bi ledja bila 
zaštićena od hladnoće
- Anatomski oblikovana koljena
- Imaju dva glavna džepa sa strane i džep na 
butini sa vodootpornim  YKK patentima
- Imaju otvore za ventilaciju duž obje 
spoljne strane nogavice u predjelu butina  
minimum 30 cm,sa vodootpornim  YKK 
patentima
- Imaju unutrašnje kamašne od koljena do 
dna nogavice 
- Na donjem dijelu nogavica imaju faltu sa 

17,00 kom

10.11.2022 13:05:29



pantentom i drikerom za zakopčavanje i 
dodatnim drikerom za kopčanje u situaciji 
kad je patent otkopčan.

3 Planinarske cipele

- Izrađene su od kombinacije kože (debljina 
kože min 1,8 mm)  i Gore-tex Performance 
Confort ili ekvivalent .
-  imaju gumeni rang od 360 ° za veliku 
otpornost na abraziju.
- imaju dvodjelni sistem Double Damper ili 
ekvivalent, koji omogućava izuzetnu 
apsorpciju udara koji nastaje prilikom 
kretanja po nepristupačnim terenima i koji 
smanjuje kretanje noge u samoj cipeli.
-imaju Ergo-Last ili ekvivalent oblogu  
stopala za udobnije ergonomsko 
prijanjanje. 
-  imaju Vibram® Apex ili ekvivalent djon  i 
širok oblik u prstima i peti za poboljšanje 
stabilnosti i držanje. 
-  imaju Frame Flex Mid ili ekvivalent 
konstrukciju unutrašnjeg đona koji 
omogućava kombinaciju stabilnosti, 
fleksibilnosti i udobnosti prilikom nošenja 
teških ranaca na velikim distancama.
- imaju ojačane jezičke za stabilnost i 
trajnost.
- Kompatibilne sa derezama
- Težina  max 650  grama-za jednu cipelu u 
veličini 8 UK

17,00 kom

10.11.2022 13:05:29



4 Ski rukavice

Rukavice su visine  iznad 
zgloba,ergonomskog oblika koji prati 
prirodni oblik šake I omogućava nesmetano 
korišćenje pri svim vrstama pokreta šaka u 
hladnim uslovima I prilikom dugotrajnog 
nošenja.Izradjene su od materijala sa dva 
sloja AQUA PROTECT membrane ili 
ekvivalent sa vodootpornošću od minimum 
10.000 mm I parapropustljivosti od 
minimum 5.000 g/m2/24h I SOFT LOFT 
izolacijom ili ekvivalent ,koja je termalni 
kontrolni materijal i koji se sastoji od 
elastičnih šupljih vlakana koja stvaraju 
efekat vakuuma koji eliminiše gubitak 
toplote i obezbeđuje bolju otpornost na  
vlagu.

Pružaju pouzdanu zaštitu od hladnoće i  
imaju permanentnu zaštitu od vlage. 
Na zglobu   imaju ušivenu elastičnu traku  
koja omogućava prijanjanje  rukavice za 
ruku na zglobu  i produženi dio iznad zgloba 
šake Imaju elastične trake  za kačenje 
 dužine minimum 15 cm.
Material: 
-spoljni – 100%  polyester  
-postava – 100% polyester
-dlan -100% koža 
Boja:crna

17,00 kom

10.11.2022 13:05:29



5 Ski kapa

Kapa je vodonepropusna i termoizolovana 
sa širitom i štitnicima za uši koji su od 
vještačkog krzna. Obezbjedjuje  
odgovarajuću termoizolaciju po hladnom 
vremenu i pokriva glavu u čeonom djelu do 
očiju, tjemenom dijelu sve do vrata a 
takođe pokriva i uši štitnicima  koji se 
plastičnim kopčama mogu kopčati ispod 
brade.
Boja:crna

17,00 kom

6 Ski naočare

Naočare sa zaštitom od ultraviolentnog 
svjetlosnog zračenja, koje pružaju zaštitu 
očima od vjetra, snježnog bjelila i niskih 
temperatura. Na sebi posjeduju otvore koji 
sprečavaju njihovo zamagljivanje

17,00 kom

7 vjetrovka

Vjetrovka je napravljena od 100 % 
mehanički rastezljivog polistera 
vodootpornosti minimalno  8000 mm i 
parapropusnosti minimum 3000 g/m² 
24h.Ima kapuljaču s vrpcom za 
zatezanje,elastičnu vrpcu oko zglobova s 
čičak trakom i ima minimum dva spoljna 
džepa s patent zatvaračem.
Težina max.320gr

17,00 kom

10.11.2022 13:05:29



8 Prsluk

Štepani termoizolovani zimski prsluk od 
ripstop materijala, 200 g/m2  sa 8-
milimetarskim plastičnim patentnim 
zatvaračem i metalnim ključem.Kragna sa 
unutrašnje strane postavljena polarnim 
filsom. Prsluk ima dva džepa sa bočne 
strane sa zatvaranjem na  patent, jedan 
vertikalni na grudima s desne strane  sa  
patentom i najmanje  jedan  unutrašnji 
džep sa zatvaranjem na čičak.  Boja:  crna

17,00 kom

- mogućnost otvaranja na patent s prednje 
strane i odozgo
- mogućnost pakovanja opreme na tri nivoa 

- minimum 8 džepova 
-Zapremina – min. 50 litara
-Težina –maksimalno 2,5 kg
-Zadnja strana ranca je s aluminijumskom 
šipkom  u obliku slova T i ima uklonjivi 
polietilenski panel – podršku umetnutu  u 
unutrašnji džep .
- Ergonomski kaiševi i naramenice sa 
duplim punjenjem pjenom i spolja obloženi 
trodimenzionalnom dišućom mrežom 
formirajući cjelinu sa zadnjim panelom i 
opremljeni specijalnim sistemom za brzo 
otpuštanje u slučaju potrebe.
-Ergonomski pojas obložen i prekriven 
iznutra trodimenzionalnom dišućom 
mrežom i sa malim džepom s patentom na 

10.11.2022 13:05:29



9 Planinarski ranac lijevoj strani.
-ima remen za grudi
-ima bočne kompresijske trake
-ima system traka M.O.L.L.E  ušiven 
naprijed i sa strana ranca za pričvršćivanje 
prenosivih džepova
-S prednje strane su odeljci za trake i 
dugmad pogodni za brzi pristup remenskim 
pojasevima.
-duplo dno je razdvojeno punjenjem i 
obloženo vodootpornom oblogom
-ima elastične trake za skupljanje džepova 
-ima spoljni džep na gornjem poklopcu i 
dva unutrašnja,jedan  u mreži sa 
integrisanim karabinjerom  i jedan u  
prozirnom PVC-u
-ima  džep  u kojem se može smjestiti 
oprema za hidrataciju
-ima  sklopivu mrežicu za kacigu,dimenzija 
40cm x40cm ±2%,koja je fiksirana za ranac i 
smještena u džepu s patentom
-ima dva  držača za capin

7,00 kom

10.11.2022 13:05:29



10 Gete-Kamašne

- Izrađene su  od  tkanine koja je otporna 
na habanje i vodootporna na kišu i snijeg.
- Traka za stopalo je  zamjenjiva i ojačana 
laminiranom tkaninom otpornom na 
kidanje i ogrebotine.
- Čitavom dužinom na prednjem dijelu 
imaju  čičak i drikere na krajevima.
- Gornje podešavanje sa elastičnim i brzim  
zatvaračem „One Touch“
- Zamenljiva traka za noge 
 - imaju futrolu za pakovanje
- Težina max 270 grama.
- Boja - crna.

7,00 kom

11 Capin

Materijal:  izrađen od termički obrađenog 
nerdjajućeg čelika, aluminijuma 7075 i 
termoplastičnog poliuretana (TPU).
- dužina od 68cm 
- ima univerzalnu traku za osiguranje koja 
je izrađena od nailona, težine max. 25 
grama veličine od 50 do 75 cm.
- Težina od 350 do 390 gr;
- Glava i vrh  imaju rupe za kačenje 
garabina ili kačenje na trake.
- Vrh je nazubljen.
- Na kraju drške  postoji šiljak
-       posjeduje  CE i UIAA.

2,00 kom

10.11.2022 13:05:29



12 Dereze

- izrađene su od aluminijuma i nerđajućeg 
čelika.
- imaju min.10 krampona za kretanje po 
snijegu i ledu od toga prednja dva su široka 
zbog osiguranja stabilnosti na snijegu. 
  -  imaju ANTISNOW sistem koji pomaže u 
ograničavanju nagomilavanja snijega u 
različitim   sniježnim uslovima
  -Podešavanje dužine bez alata
  - imaju izmenljivi sistem vezivanja za 
prilagođavanje dereze različitoj obući 
- Prednji djelovi, šipke za povezivanje i 
vezovi mogu se zameniti zasebno.
- Težina je max.790 grama(sa ANTISNOW 
sistemom)
- posjeduju  CE EN 893 i UIAA.

2,00 kom

10.11.2022 13:05:29



13 Čeona lampa

Lampa  je univerzalana za korišćenje u svim 
vremenskim uslovima. Može se koristiti na 
više načina osvjetljenja, na daljinu i blizinu. 
Mora da posjeduje  crveno, plavo i zeleno 
svjetlo za različite potrebe.Posjeduje 
dugme za brzo i jednostavno postavljanje 
načina rada čak i kad se koriste  rukavice.
Traka za pričvršćivanje lampice na glavu je 
periva 
Svjetlost max: 350 lumena
Težina: max 85 g
Napajanje: 3 AAA/LR03 baterije (koje su 
uključene) i   kompatibilna s CORE punjivom 
baterijom (punjive Ni-Mh baterije)
Vodopropusnost: IP X4, vodootporna
CE znak

10,00 kom

10.11.2022 13:05:29




